

# Referat: Bestyrelsesmøde mandag 12. marts 2018

## Skejby Vorrevang Dagtilbud

**Til stede:** Nishanti, Troels, Philippe, Johanne, Mette, Kirsten, Unna, Mia, Susanna og Julie  
**Fraværende:** Maryam  
**Mødeleder:** Troels  
**Referent:** Julie

### 1. Nyt fra dagtilbuddet:

Nyt medlem i bestyrelsen, Nishanti Jathavan, som repræsenterer Huset på Bakken.

Der er pr. 1/3-18 startet en byggeteknisk medarbejder, Martin Olsen, i dagtilbuddet, som vil tage sig af byggetekniske opgaver i alle afdelinger i dagtilbuddet. Martin deles med et andet dagtilbud, hvilket betyder, at Martin er i vores dagtilbud hver anden uge.

Udvidelsen af Bonanza skrider frem. Hvis alt går efter planen, starter byggeriet i uge 19 og forventes færdiggjort i uge 42.

Konflikten om overenskomstforhandlinger omfatter også Skejby Vorrevang Dagtilbud. Der er udsendt information angående dette via intranettet. Susanna har været til orienteringsmøde d. 13/3.

### 2. Budget for år 2017:

Dagtilbuddet har generet et overskud, hvilket dagtilbudsbestyrelsen sender direkte tilbage til hver afdeling i form af 100.000 kroner pr. afdeling, som er øremærket til personale.

### 3. Kvalitetssamtale i forlængelse af kvalitetsrapporten:

Der blev lagt vægt på den effekt, der kan ses af de tiltag, der er sat i værk i dagtilbuddet. Det er især på forældresamskabelse og "alle børn har ret til et komplekst sprog", som dagtilbuddet brillerer.

### 4. Dagtilbudsbestyrelsen brainstormer på begrebet samskabelse:

Vi lægger vægt på åben og ærlig dialog mellem pædagoger og forældre og understreger, at man altid kan få en samtale med pædagogen om sit barn.

Vi ønsker klar kommunikation og støtte til de, som har behov for det. Vi opfordrer til inddragelse af forældrene og at forældrene viser engagement.

Forældrene har både ansvar og forpligtelse i forhold til barnets opdragelse og trivsel. Familiestuen fremhæves som et godt redskab i samskabelsesprocessen.

Dagtilbudsbestyrelsen opfordrer til dialog.

Der er tidligere udarbejdet "Principper for samarbejdet mellem forældre og personale – med barnet i centrum". Drøftelsen gav ikke anledning til ændring af principperne.

### 5. Evt.